
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

06.10.2023                                                                                                        № 3495 

 

 

О согласовании предложений, указанных в обращении исполнительного 

органа государственной власти Мурманской области, осуществляющего 

функции в сфере организации транспортного обслуживания населения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории Мурманской области, 

утвержденным постановлением Правительства Мурманской области  

от 16.03.2016 № 102-ПП «О некоторых вопросах организации транспортного 

обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории 

Мурманской области», постановлением администрации города Мурманска  

от 31.08.2016 № 2594 «Об утверждении положения о Транспортной комиссии 

города Мурманска», на основании мотивированного заключения Транспортной 

комиссии города Мурманска от 05.10.2023 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Согласовать предложение, указанное в обращении исполнительного 

органа государственной власти Мурманской области, осуществляющего 

функции в сфере организации транспортного обслуживания населения,  

в части переименования остановки общественного транспорта «Технический 

университет» в «Мурманский арктический университет». 

 

2. Согласовать предложение, указанное в обращении исполнительного 

органа государственной власти Мурманской области, осуществляющего 

функции в сфере организации транспортного обслуживания населения,  

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам № 30 «завод «Севморпуть» – ул. Фрунзе» в части 

добавления новых остановочных пунктов «ул. Рогозерская», расположенных  

в районе дома 3 по улице Планерной в обоих направлениях, «ул. Алексея 

Хлобыстова», расположенных в районе дома 28 корпус 1, дома 28 корпус 2  

по улице Алексея Хлобыстова в обоих направлениях. 

 

3. Согласовать предложение, указанное в обращении исполнительного 

органа государственной власти Мурманской области, осуществляющего 



2 

функции в сфере организации транспортного обслуживания населения,  

об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам № 33Р «ул. Капитана Орликовой – ул. Заводская 

жилой район Росляково» в части добавления новых остановочных пунктов  

«ул. Алексея Хлобыстова», расположенных в районе дома 28 корпус 1, дома 28 

корпус 2 по улице Алексея Хлобыстова в обоих направлениях. 

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


